Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria
Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465  - Fone: (35) 3449-6150

PORT 793/2019 - GABINETE/RET/IFSULDEMINAS
28 de maio de 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2,
página 1, e em conformidade com a Lei 11.892/08, e tendo em vista o que consta no processo
eletrônico N° 23343.001704.2019-32, RESOLVE:

I. Designar a Comissão de Ética de Uso de Animais (CEUA) do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais (IFSULDEMINAS), com os seguintes membros:

Membros titulares:
Letícia Gomes de Morais Amaral
Camila Bianchini Antonio Devolio
Lucíola Faria Barros
Paulo Oswaldo Garcia
André da Cruz França Lema
Diego Zanetti
Guilherme Oberlender

Membros suplentes:
André Luís Corrêa
Renata Santinelli
Rafael Gonçalves Dias
Paulo Vinícius Tertuliano Marinho
Diana Cuglovici Abrão

II. Revogar as portarias: 588 de 19/04/2017; 1435 de 09/10/2017 e 1881 de 26/10/2018.

III. A vigência será de 02 anos a partir de 20.04.2019.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcelo Bregagnoli, REITOR - RET, em 28/05/2019 18:28:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

17461
8d030a4b72

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais